РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 КЛИМОВСКИЙ РАЙОН

НОВОЮРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	        РЕШЕНИЕ
«18» мая 2018г.                                           № 3-164

с. Новые Юрковичи

О назначении публичных слушаний
по вопросу: «Отчет об   исполнении бюджета
Новоюрковичского поселения  за 2017 год»

    Руководствуясь  статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава Новоюрковичского сельского поселения,  Положением по проведению публичных слушаний в Новоюрковичском сельском поселении, принятым Решением Новоюрковичского  сельского Совета народных депутатов от «29» августа 2012 года  № 2-157,   Новоюрковичский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

  1. Опубликовать отчет об исполнении бюджета поселения за 2017 год, подготовленный Новоюрковичской сельской администрацией.
  2. Назначить публичные слушания по вопросу: «Отчет об исполнении бюджета Новоюрковичского сельского поселения за 2017 год» на 29 мая 2017 года в Новоюрковичской сельской администрации по адресу: 243046 Брянская область, Климовский район, с. Новые Юрковичи, ул. Советская, 23.
 3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение № 2).
4. Прием предложений по вопросу: «Отчет об исполнении бюджета Новоюрковичского сельского поселения за 2017 год» Оргкомитету осуществлять в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего Решения по адресу: 243046 Брянская область, Климовский район, с. Новые Юрковичи, ул. Советская,  23 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00, в пятницу с 9.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
5. Прием заявлений лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях по вопросу обсуждения отчета об исполнении бюджета Новоюрковичского сельского поселения за 2017 год осуществлять Оргкомитету до 29 мая 2018 года (включительно) по адресу: 243046 Брянская область, Климовский район, с. Новые Юрковичи, ул. Советская, 23  в рабочие дни с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00, в пятницу с 9.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
6. Решение  вступает в силу со дня его подписания.
7. Решение  опубликовать в сборнике нормативных и правовых актов Новоюрковичского сельского поселения.

Глава муниципального образования
 «Новоюрковичское сельское поселение»	                                                    Шахматов А.Н.

Отчет
об   исполнении бюджета  Новоюрковичского поселения за 2017 год

За 2017 год бюджет Новоюрковичского сельского поселения по доходам исполнен в сумме 1 504 708,90 рублей или на 100,10 процент уточненного годового плана в т.ч. по:
Налоговым и неналоговым доходам – 280 199,09 рублей;
Безвозмездным поступлениям          - 1 224 509,43  рублей.
Полученные доходы, позволили профинансировать расходы бюджета поселения за 2017 год в объеме 1 619 360,59 рублей, что составило 100 процентов к уточненному годовому плану.

Приложение № 1
к решению Новоюрковичского сельского
Совета народных депутатов № 3-164 от 18.05.2018 года

Доходы бюджета поселения за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                                                 рублей
	КБК
	Наименование доходов
	прогноз доходов на 2017 год

кассовое исполнение за 2017 год
	процент исполнения к прогнозным параметрам доходов

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	278 646
	280 199,09
	100,56

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	176 358
	177 910,34
	100,88

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических  лиц
	176 358
	177 910,34
	100,88

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

176 358
	177 906,43

100,88

	1 02 0203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ

0
	3,91

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	102 288
	102 288,75
	100

	1 06 01000000 000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5 324
	5 324,59
	100,01

	1 06 01030101 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

5 324
	5 327,59

100,01

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	96 964
	96 964,16
	100

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	91 939
	91 939,16
	100

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

91 939
	91 939,16

100

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	5 025
	5 025
	100

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

5 025
	5 025

100

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 224 509,43
	1 224 509,43
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1 224 509,43

1 224 509,43

100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

865 252,43

865 252,43

100

	2 02 21500 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

53 000,00

53 000,00

100

	2 02 21500 11 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

53 000,00

53 000,00

100

	2 02 21500 20 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

812 252,43

812 252,43

100

	2 02 2150021 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

812 252,43

812 252,43

100

	2 02 3500 00 00000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

59 257,00

59 257,00

100

	2 02 3511 80 00000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

59 257,00

59 257,00

100

	2 02 3511 81 00000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

59 257,00

59 257,00

100

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	300 000,00
	300 000,00
	100

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

300 000,00

300 000,00

100

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

300 000,00

300 000,00

100

	Итого доходов
	1 503 155,43
	1 504 708,52
	100,10

Приложение № 2
к решению Новоюрковичского сельского
Совета народных депутатов № 3-164 от 18.05.2018 года

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре за 2017 год
                                                                                                                                                                                  рублей
	Наименование
	ГР
БС
	РЗ
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

Утверждено
на 2017 год
	Уточненная бюджетная роспись на 2017 год

Кассовое исполнение 2017 год
	Процент исполнения к уточненной бюджетной росписи

	Новоюрковичская сельская администрация Климовского района Брянской области
	958

802 657,00

1 619 360,59

1 619 360,59

100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕЕНЫЕ ВОПРОСЫ
	958
	01

	639 062,00
	1 088 658,19
	1 088 658,19
	100

	Функционирование высшего  должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	958
	01
	02

198 950,00

395 941,80

395 941,80

100

	Обеспечение деятельности главы  муниципального образования
	958
	01
	02
	5801110010

198 950,00

395 941,80

395 941,80

100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	958
	01
	02
	5801110010
	100

198 950,00

395 941,80

395 941,80

100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	958
	01
	02
	5801110010
	120

198 950,00

395 941,80

395 941,80

100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	958
	01
	04

406 401,00

685 005,39

685 005,39

100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   местного самоуправления
	958
	01
	04
	5801110100

405 401,00

685 005,39

685 005,39

100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	958
	01
	04

5801110100
	100

302 344,00

572 557,13

572 557,13

100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	958
	01
	04

5801110100
	120

302 344,00

572 557,13

572 557,13

100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	958
	01
	04

5801110100
	200

86 451,00

96 919,10

96 919,10

100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	01
	04

5801110100
	240

86 451,00

96 919,10

96 919,10

100

	Иные бюджетные ассигнования
	958
	01
	04

5801110100
	800

16 606,00

15 529,16

15 529,16

100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	958
	01
	04

5801110100
	850

16 606,00

15 529,16

15 529,16

100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	958
	01
	06

6 800,00

6 800,00

6 800,00

100

	Обеспечение передаваемых в соответствии с заключенным соглашением части полномочий поселения  по осуществлению внешнего муниципального контроля
	958
	01
	06
	5803198020

6 800,00

6 800,00

6 800,00

100

	Межбюджетные трансферты
	958
	01
	06
	5803198020
	500
	6 800,00
	6 800,00
	6 800,00
	100

	 Иные межбюджетные трансферты
	958
	01
	06
	5803198020
	540
	6 800,00
	6 800,00
	6 800,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	958
	01
	13

911,00

 911,00

 911,00

100

	Обеспечение передаваемых в соответствии с заключенным соглашением части полномочий поселения по формированию архивных фондов поселения
	958
	01
	13
	5803198030

911,00

911,00

911,00

100

	Межбюджетные трансферты
	958
	01
	13
	5803198030
	500
	911,00
	911,00
	911,00
	100

	 Иные межбюджетные трансферты
	958
	01
	13
	5803198030
	540
	911,00
	911,00
	911,00
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	958
	02

	59 257,00
	59 257,00
	59 257,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	958
	02
	03

59 257,00

59 257,00

59 257,00

100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	958
	02
	03
	5801451180

59 257,00

59 257,00

59 257,00

100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	958
	02
	03

5801451180
	100

55 059,00

55 059,00

55 059,00

100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	958
	02
	03

5801451180
	120

55 059,00

55 059,00

55 059,00

100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	958
	02
	03

5801451180
	200

4 198,00

4 198,00

4 198,00

100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	02
	03

5801451180
	240

4 198,00

4 198,00

4 198,00

100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	958
	03

25 000,00

25 000,00

25 000,00

100

	Обеспечение пожарной безопасности
	958
	03
	10

	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	100

	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	958
	03
	10
	5801311290

25 000,00

25 000,00

25 000,00

100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	958
	03
	10

5801311290
	200

25 000,00

25 000,00

25 000,00

100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	03
	10

5801311290
	240

25 000,00

25 000,00

25 000,00

100

	ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	958
	05

	38 000,00
	409 935,40
	409 935,40
	100

	Благоустройство
	958
	05
	03

	38 000,00
	409 935,40
	409 935,40
	100

	Уличное освещение
	958
	05
	03
	5802170010

	35 000,00
	109 935,40
	109 935,40
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	958
	05
	03
	5802170010
	200

35 000,00

109 935,40

109 935,40

100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	05
	03
	5802170010
	240

35 000,00

109 935,40

109 935,40

100

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	958
	05
	03
	5802170030

1 000,00

300 000,00

300 000,00

100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	958
	05
	03

5802170030
	200

1 000,00

300 000,00

300 000,00

100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	05
	03

5802170030
	240

1 000,00

300 000,00

300 000,00

100

	ОБРАЗОВАНИЕ
	958
	07

	2 661,00
	2 661,00
	2 661,00
	100

	 Молодежная политика
	958
	07
	07

	2 661,00
	2 661,00
	2 661,00
	100

	 Обеспечение передаваемых в соответствии с заключенным соглашением части полномочий поселения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	958
	07
	07
	5803198050

2 661,00

2 661,00

2 661,00

100

	 Межбюджетные трансферты
	958
	07
	07
	5803198050
	500
	2 661,00
	2 661,00
	2 661,00
	100

	 Иные межбюджетные трансферты
	958
	07
	07
	5803198050
	540
	2 661,00
	2 661,00
	2 661,00
	100

	Социальная политика
	958
	10

	15 372,00
	30 744,00
	30 744,00
	100

	Пенсионное обеспечение
	958
	10
	01
	5805116510

	15 372,00
	30 744,00
	30 744,00
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	958
	10
	01
	5805116510
	300

15 372,00

30 744,00

30 744,00

100

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	958
	10
	01
	5805116510
	320

15 372,00

30 744,00

30 744,00

100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	958
	11

	3 105,00
	3 105,00
	3 105,00
	100

	Массовый  спорт
	958
	11
	02

	3 105,00
	3 105,00
	3 105,00
	100

	 Обеспечение передаваемых в соответствии с заключенным соглашением части полномочий поселения по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	958
	11
	02
	5803198060

3 105,00

3 105,00

3 105,00

100

	Межбюджетные трансферты
	958
	11
	02
	5803198060
	500
	3 105,00
	3 105,00
	3 105,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	958
	11
	02
	5803198060
	540
	3 105,00
	3 105,00
	3 105,00
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	802 657,00
	1 619 360,59
	1 619 360,59
	100

Приложение № 3
к решению Новоюрковичского сельского
Совета народных депутатов № 3-164 от 18.05.2018 года

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

рублей
	Наименование
	Рз
	Пр

Утверждено на 2017 год
	Уточненная бюджетная роспись на 2017 год

Кассовое исполнение за 2017 год
	Процент исполнения к уточненной бюджетной росписи

	Новоюрковичская сельская администрация Климовского района Брянской области

802 657

1 619 360,59

1 619 360,59

100

	Общегосударственные вопросы
	01

	613 068
	1 088 658,19
	1 088 658,19
	100

	Функционирование высшего  должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

198 956

395 941,80

395 941,80

100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	01
	04

406 401

685 005,39

685 005,39

100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового - бюджетного) надзора
	01
	06

6 800

6 800,00

6 800,00

100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	911
	911
	911
	100

	Национальная оборона
	02

	59 257
	59 257
	59 257
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	59 257
	59 257
	59 257
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

25 000

25 000

25 000

100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	25 000
	25 000
	25 000
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	38 000
	409 935,40
	409 935,40
	100

	Благоустройство
	05
	03
	38 000
	409 935,40
	409 935,40
	100

	Образование
	07

	2 661
	2 661
	2 661
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	2 661
	2 661
	2 661
	100

	Социальная политика
	10

	15 372
	30 744
	30 744
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	15 372
	30 744
	30 744
	100

	Физическая культура и спорт
	11

	3 105
	3 105
	3 105
	100

	Массовый спорт
	11
	02
	3 105
	3 105
	3 105
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	802 657
	1 619 360,59
	1 619 360,59
	100

Приложение № 4
к решению Новоюрковичского сельского
Совета народных депутатов № 3-164 от 18.05.2018 года

Источники финансирования дефицита бюджета поселения за  2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

рублей

КБК

НАИМЕНОВАНИЕ

Утверждено на 2017 год

Уточненные назначения на 2017 год

Кассовое исполнение за 2017 года
	Процент исполнения к уточненным назначениям

	958 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменения остатков средств бюджетов
	0,00
	116 205,16
	114 652,07
	98,66

	958 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-802 657,00
	-1 503 155,43
	-1 504 708,52
	100,10

	958 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств бюджетов
	-802 657,00
	-1 503 155,43
	- 1 504 708,52
	100,10

958 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов

-802 657,00

-1 503 155,43

- 1 504 708,52

100,10

958 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных  средств бюджетов поселений

-802 657,00

-1 503 155,43

- 1 504 708,52

100,10

	958 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	802 957,00
	1 619 360,59
	1 619 360, 59
	100

	958 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	802 657,00
	1 619 360,59
	1 619 360, 59
	100

958 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов

802 657,00

1 619 360,59

1 619 360, 59

100

958 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

802 657,00

1 619 360,59

1 619 360, 59

100

	Всего источников финансирования  дефицита бюджета

0,00

116 205,16

114 652,07

98,66